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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 20 marca 2022 roku 

godz. 18.45 
 

Wiosenne Kolaże Dźwięków na 

Saksofon i Akordeon 
 

Wykonawcy: 

FantAsMa  Duo w składzie: 

Joanna Wróblewska - saksofon 

Martyna Chojnacka – akordeon 

Duet powstał z początkiem roku 2018. Zespół 

FantAsMa Duo to połączenie dwóch 

instrumentów dętych i dwóch kobiecych 

charakterów. Chcemy naszych słuchaczy 

wprowadzić w świat muzyki, która jest 

niewątpliwie naszą największą pasją i poprzez nią 

ukazujemy nasze emocje. Oprócz wrażeń 

duchowych gwarantujemy również wspaniałe 

doznania słuchowe dzięki możliwościom 

technicznym i brzmieniowym naszych 

instrumentów. Poprowadzimy słuchaczy ścieżką 

muzyczną poprzez rumbę, tańce bałkańskie, a 

nawet Bajkowe Opowieści. 

 

W programie: 
1. Pedro Itturalde - Suite Helleniqu 

2. 2. Jerome Naulais - Petite Suite Latine 

3. Krzysztof Herdzin - Bajkowe Opowieści 

4. Jacques Ibert – Histoires 

5. Maurice Whitney – Rumba 

6. Rudy Wiedeoft - Valse Vanite 

 

 

Partner koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek 

Kultury 
 

 

ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam 

o tym wielkim zdarzeniu, 

od którego rozpoczęła się 

nowa era w dziejach 

ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na 

Niej spełnią się obietnice 

proroków, a Jej Syn, którego pocznie w cudowny 

i dziewiczy sposób za sprawą Ducha Świętego, 

będzie Synem samego Boga. Fakt, że uroczystość 

ta przypada często w trakcie Wielkiego Postu 

uzmysławia nam, że tajemnica Wcielenia jest 

nierozerwalnie związana z tajemnicą śmierci 

i zmartwychwstania Chrystusa. 

więcej na str. 4 

 

Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego 
 

Msze św.: 7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

 

Koncert Organowy 
 

Niedziela, 27 marca 2022 roku 

godz. 18.45 
 

Wykonawca: Szymon Czapik -  uczeń 

Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II 

Stopnia im. Karola Lipińskiego w Lublinie 
 

W programie utwory: D. Buxtehudego, J. 

S. Bacha, J Brahmsa, F, Mendelssohna 
 

Przygotowanie koncertu: Sławomir 

Kurczaba 

WSTĘP WOLNY 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 21 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 20 

7.00 +Regina, Jan, Józefa, Józef, Danuta, Stefania, Szczepan, 

Zofia, zmarli z rodziny Litwinów 

7.30 Intencja wynagradzająca  

7.30 W intencji Andrzeja o zdrowie, potrzebne łaski, światło 

Ducha Świętego dla lekarzy  

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Dariusza z okazji 70. urodzin  

18.00 +Marcela, Michał, zmarli z rodziny Parolów i Buliczów 

18.00 O pomyślne rozwiązanie trudnej sprawy rodzinnej  

WTOREK, 22 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 21 

7.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Grażyny, Zbigniewa i rodziny  

7.30 Intencja wynagradzająca  

11.00 +Maria - Izabela 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 

wypełnienie woli Bożej dla Gabriela w dniu 38. urodzin  

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Inez Nowak, Olaf Dziedzic, Jadwiga Odrobina, Szczepan 

Odrobina, Ilona Konrad 

ŚRODA, 23 marca  

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 22 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 Intencja wynagradzająca  

11.00 +Antoni, Marianna, Stanisław 

18.00 +Jan (r.)  

CZWARTEK, 24 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 23 

7.30 Intencja wynagradzająca  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O łaski Boże dla Jerzego 

11.00 +Anita (1 miesiąc)  

11.00 +Anna Bobruk (2r.), zmarli z rodziny Koźmiskich  

18.00 +Jarosław Putowski  

18.00 +Marianna Kołodyńska  

PIĄTEK, 25 marca Uroczystość Zwiastowania Pańskiego  

7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego, zdrowie i potrzebne łaski oraz pomyślne zdanie matury i 

dostanie się na studia dla Małgorzaty i Aleksandry oraz o 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 24 

8.00 +Maria, Ryszard, Apolonia, Paulina, Karol, Dorota 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

16.00 Intencja wynagradzająca  

18.00 +Marianna, Stanisław Sobczak, Elżbieta Borkowska  

SOBOTA, 26 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 25 

7.00 Intencja wynagradzająca  

7.30 +Adam, Anna, Stanisław, Zofia, Helena, Maria, Krystyna, 

Łukasz, Zdzisław, zmarli z rodziny Augustyniaków 

11.00 +Anita (30 dzień) 

11.00 +Jolanta Gajewska (1r.), Zygmunt Juśkiewicz 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
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7.00 +Roman (65r.), Mirosława, Józef, Cezary  

8.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 26 

9.30 +Leokadia (6r.), Józef (28r.), zmarli z rodziny Jędrasów i 

Wolińskich, za dusze w czyśćcu cierpiące 

9.30 +Lucyna, Marian, Leokadia, Karol Czajków 

11.00 +Halina, Lucjan Pietras 

12.00 +Stanisław Pasierbiak 

12.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała, o pracę i 

miłość w życiu codziennym dla Lidii w dniu imienin  

13.15 Intencja wynagradzająca  

13.15 +Agata (37r.), Władysław z rodziny Pyc, Stanisław, Józefa, 

Stanisław i zmarli z rodziny  

16.00 +Eugenia, Franciszek Kowalczykowie 

18.00 Aleksandra Leks  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Dialog i Pascha 

 

„Mojżeszu, Mojżeszu!. 

On zaś odpowiedział: „Oto 

jestem” – tak rozpoczyna się 

dialog człowieka z Bogiem. 

Dialog, który poprowadzi Mojżesza i lud 

wybrany do Paschy. Dialog i Pascha – to dwa 

kluczowe słowa dla dzisiejszych biblijnych 

czytań, a tym samym i dla nas. Dialog i Pascha. 

Tajemnica Paschy ma swoje źródło 

w dialogu, rozmowie człowieka z Bogiem. 

Najpierw ta pierwsza Pascha, którą zapowiada 

Bóg w rozmowie z Mojżeszem. Będzie to 

przejście Pana i przejście Izraela z ziemi egipskiej 

do Ziemi Obiecanej, z niewoli ku wolności. Tę 

Paschę po dziś dzień obchodzą Żydzi na pamiątkę 

tamtych wydarzeń sprzed tysięcy lat i dialogu, 

w którym Bóg objawia swoje imię: Jestem, który 

jestem - JHWH, i tych wydarzeń z pustynnej, 

czterdziestoletniej wędrówki, po przejściu przez 

Morze Czerwone. 

Bóg rozmawia z człowiekiem, objawia mu 

swoje imię, obdarza wolnością, strzeże jej 

w człowieku, dokonuje cudów, o których 

wspomina Paweł, jak manna i woda na pustyni. 

I w tym żywym dialogu z człowiekiem przychodzi 

czas na samego człowieka. Dialog to działanie 

dwóch stron. Człowiek winien jest odpowiedź 

Bogu, a ta przybiera różne formy. O negatywnych 

zachowaniach człowieka przypomina św. Paweł, 

choćby owo „szemranie”. „Nie”, które człowiek 

mówi Bogu, obraca się potem przeciw niemu 

samemu. Człowiek nie zrozumiał do końca 

Paschy. Nie wystarczy fizyczne wyjście, 

potrzebny jest exodus duchowy. Przejście 

z jednego miejsca do drugiego, jak to miało 

miejsca za Mojżesza, to za mało, trzeba przejść 

z jednego stanu w drugi, z jednego sposobu życia 

w inny. Wielu Izraelitom wyjście z Egiptu nic nie 

dało, ponieważ nie wyszli z siebie, nie porzucili 

własnej woli. To jest dla nas pouczenie, o którym 

mówi św. Paweł. Człowiek okazał się słaby... 

Bóg jednak nie zostawił go samego. 

Więcej Bóg tak ukochał człowieka, że w tym 

dialogu z człowiekiem, dał swojego Syna 

Jednorodzonego, aby każdy kto w Niego wierzy 

nie zginał, miał życie. On – Chrystus stał się 

człowiekiem, aby dokonać nowej Paschy, nowego 

przejścia z niewoli do życia nowego, wolnego. 

Jego przejście ze śmierci do życia, dało 

zwycięstwo nad grzechem, nad złem. (xjj) 



POMOC UKRAINIE 
 

Kościół Pobrygidkowski w 

Lublinie udzielił schronienia 

uchodźcom wojennym z Ukrainy. 

W pokoju gościnnym starego 

rektoratu zamieszkały dwie kobiety, matka z 

córką oraz 2-letnim dzieckiem. Kobiety mieszkały 

w Żytomierzu. W wyniku działań wojennych 

zostały zmuszone do ucieczki z Ukrainy i znalazły 

schronienie w naszej wspólnocie.  

Zwracamy się z prośbą o przekazanie artykułów 

spożywczych o przedłużonym terminie ważności 

do spożycia oraz chemii gospodarczej. Dary 

rzeczowe można przynosić do zakrystii. Można 

również złożyć ofiarę do puszki z napisem Pomoc 

dla Ukrainy.   

Dziękujemy za wyobraźnię miłosierdzia, dar 

wrażliwego serca i okazaną pomoc.  

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 50,00 zł  

Bezimienna – 100,00 zł  

Bezimienna – 500,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę (23.03.) godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

WIELKI POST 2022 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

3.04. - 6.04.2022 r.  
 

Prowadzi O. Grzegorz KAZNOWSKI 

franciszkanin, katecheta i spowiednik parafii pw. 

Niepokalanego Poczęcia NMP w Horyńcu – 

Zdroju 
 

NIEDZIELA, 3.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

4.04-6.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

10.30 – Gorzkie Żale  

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

17.30 – Gorzkie Żale  

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.30; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.30 
 

Zapraszamy! 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam o 

tym wielkim zdarzeniu, od 

którego rozpoczęła się nowa era 

w dziejach ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na Niej 

spełnią się obietnice proroków, 

a Jej Syn, którego pocznie w cudowny i dziewiczy 

sposób za sprawą Ducha Świętego, będzie Synem 

samego Boga. Fakt, że uroczystość ta przypada 

często w trakcie Wielkiego Postu uzmysławia 

nam, że tajemnica Wcielenia jest nierozerwalnie 

związana z tajemnicą śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa.  

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początek Życia. 

 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. Paweł VI w Adhortacji 

apostolskiej Marialis cultus tymi słowami zachęca 

do odmawiania tej modlitwy: „Gdy chodzi o 

modlitwę Anioł Pański, to chcemy jedynie 

powtórzyć naszą zachętę, prostą, lecz gorącą, aby 

zwyczajowe odmawianie tej modlitwy zostało 

zachowane. Mimo bowiem upływu wieków 

zachowuje ono swoją siłę i blask. Jest to modlitwa 

prosta, zaczerpnięta z Pisma świętego”. Papież 

sam tę modlitwę codziennie odmawia, często 

spotykając się przy tej okazji z wiernymi 

gromadzącymi się na placu św. Piotra, którym po 

modlitwie udziela błogosławieństwa. 
 

 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień ten był 

przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji”. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

w Lublinie 


